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Orientering om administrative høringssvar til havvindmølleparker 

20/19058 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har i marts måned sendt administrative høringssvar til Energistyrelsen og 

Miljøstyrelsen i forbindelse med to forskellige havvindmølleprojekter. Det ene er ved Hesselø og 

det andet er et projekt ved Kattegat Syd, Sverige. Der orienteres her om høringssvarene. 

 

Kattegat Syd vindmøllepark skal placeres i Kattegat ca. 17 km fra Anholts kyst og Hesselø 

havvindmøllepark ca. 19,5 km fra Anholts kyst. Forvaltningen har i høringssvarene lagt vægt på 

påvirkningen af Natura2000 område, dyre- og fugleliv og de visuelle forhold på Anholt. 

Høringssvarene er identiske med de tidligere afgivne, da havvindmølleparkerne ligger inden for det 

samme geografiske område som tidligere høringssvar, se nedenstående kort. 

 

De administrative høringssvar er vedlagt. 

 

Norddjurs Kommune i 2020 er tidligere blevet hørt i forbindelse med udarbejdelse af to andre 

afgrænsningsrapporter for havvindmølleparker i nærheden af Anholts Kyst. Det drejer sig om 

Galatea/Galene og Stora Middelgrund. Der er endnu ikke udarbejdet VVM for disse projekter. 

 

På nedenstående kort kan placeringerne af de forskellige eksisterende og planlagte vindmølleparker 

ses. Havvindmølleparken ”Galatea” og ”Kattegat Syd” er planlagt indenfor det samme 

projektområde. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Havplan 2020.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 03-05-2021 

Til efterretning. 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 
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Bilag: 

1 - 3063055 Åben Høringssvar fra Norddjurs Kommune - Kattegat Syd (52290/21) (H) 

2 - 3063052 Åben Høringssvar fra Norddjurs Kommune - Hesselø (52287/21) (H) 
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